
STUDENTSLeading
Beyond

THE CLASSROOM



THE CALL TO SpiritualLeadership
Thirrje për në udhëheqësi shpirtërore 







Rruga drejt Udhëheqësisë Shpirtërore

THE PATH TO

Spiritual Leadership



“Pse dëshiron të ngjitesh në Malin Everest?”, 
e pyeti me ngulm gazetari. 

Përgjigja ikonike e George Mallory: 
“Sepse është atje!”



Burimet e frymëzimit
Sources of inspiration



Natyra

Vendet e 
paharrueshme

Njerëzit
Krijimet 
artistike

Momente 
specifike



Mali
A Mountain Metaphor



A higher aspiration 

1. Një aspiratë më e lartë

The call to effort
2. Thirrja për përpjekje

A feasible challenge
3. Sfida e realizueshme

Present obstacle
4. Pengesa e pranishme

A lesson in humility
5. Një mësim në përulësi



The journey’s reality
6. Realiteti i udhëtimit

Promises of new visions
7. Premtimet e vizioneve të reja

Unveiling new paths
8. Zbulimi i rrugëve të reja

Renewed spirit
9. Shpirti i rinovuar

Ever-present call
10. Thirrja e përhershme



Exercise



Rruga drejt Udhëheqësisë Shpirtërore

THE PATH TO

Spiritual Leadership



C CONNECTION to a Higher Power 
Lidhja me një Fuqi më të Lartë



C REALISM about your limits & capacities 
Realizmi mbi kufijtë dhe aftësitë e vetesR



C OUTLOOK shaped 
by worldview 
Qasja, e formësuar 
nga botëkuptimiR O



C WINNING 
mindset 
Mentaliteti 
fituesR O W



C WINNING 
mindset 
Mentaliteti 
fituesR O W N

NEW paths 
Rrugë të reja





C WINNING 
mindset 
Mentaliteti 
fituesR O W N



Final
Thoughts











Përgjigja ikonike e George Mallory: 
“Sepse është atje!”

"Pse dëshiron të ngjitesh në Malin Everest?", 
e pyeti me ngulm gazetari. 



C WINNING 
mindset 
Mentaliteti 
fituesR O W N




